Osasco, 03         de Setembro de 2018

ROGÉRIO LINS

Secretário de Finanças 
Pedro Sotero de Albuquerque

Prefeito

Claudio Monteiro Jr
Secretário de Serviços e Obras

Artigo 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 7.649.258,52 (sete milhões,
seiscentos e quarenta e nove mil, duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e dois centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei
4866, de 27 de dezembro de 2.017,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Artigo 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

* Processo: 12436/2018; Termo de Parceria nº 001/2018; Parceira: Município de 
Osasco/Fundo de Social de Solidariedade; OSC Parceira:  AMARO EVENTOS 
E SERVIÇOS; Assunto: Promoção da decoração de natal da cidade de  Osasco 
no ano de 2018; Valor Total: R$ 1.200.000,00 ( um milhão e duzentos mil reais); 
Vigência: 31  de janeiro de 2019.

* Processo: 11153/2018; Contrato nº 067/2018; Contratante: Município de Osas-
co/ Secretaria de Educação; Contratada:  INSTALL MIDIA LTDA - ME.; Assunto: 
Prestação de serviços de produção , montagem , instalação, manutenção e 
desinstalação de esculturas iluminação cênica, cenografia, alegorias e agre-
gados para decorar a avenida onde acontecerá o desfile cívico e militar de 07 
de setembro com o tema “ A INDEPENDÊNCIA DO BRASIL E SUA HERANÇA 
; Valor Total: R$653.000,00 (seiscentos e cinquenta e três mil reais); Vigência: 
até o dia 10 de outubro de 2018.

* Processo: 22561/2017; Termo de Fomento nº 003/2018; Parceira: Município 
de Osasco/ CMDCA; OSC Parceira: BOXE TOP TEAM.; Assunto: objetivo de 
atender 100 crianças  e adolescentes  nas modalidades  de oficinas esportivas  
de BOXE, MUAY THAY, JIU JITSU, FUTSAL  E TEATRO, três vezes por sema-
na; Valor Total: R$ 226.200,00( duzentos e vinte e seis mil e duzentos  reais); 
Vigência: 12 (doze) meses.

JEANETTE MASUTTI MASSA
Diretora do Departamento Consultivo

Secretaria de Assuntos Jurídicos

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PROCESSO Nº 08.485/2015

Interessado: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Assunto: Prorrogação vigência – contrato nº 042/2015 – Serviços de Equotera-

[...]

e Inclusão Social, inscrita no CNPJ nº 08.726.042/0001-16, destinado à presta-
ção de serviços de equoterapia para até 120 (cento e vinte) alunos portadores 
de necessidades especiais das unidades da rede de ensino municipal, pelo 
valor total de R$ 497.764,00 (quatrocentos e noventa e sete mil, setecentos e 
sessenta e quatro reais).

Publique-se. A seguir, à Secretaria de Finanças, para elaboração da Nota 
de Empenho e à Secretaria de Assuntos Jurídicos para elaboração do termo 
aditivo do contrato.

Osasco, 30 de agosto de 2018
JOSÉ TOSTE BORGES
Secretário de Educação.

[...]

do Decreto Municipal nº 11.750/2018, autorizo a contratação  direta, por inexigibilidade de licitação, nos termos do artigo 25, I, da Lei 8.666/93, da   empresa 
GLOCK AMERICA S.A., estabelecida em Montevidéu-Uruguai, inscrita no Registro único Tributário n° 213962320018, para o fornecimento de 250 pistolas 
Glock 25, Safe-Action, com realização de treinamento, pelo valor global de US$ 123,750.00 (cento e vinte e três mil, setecentos e cinquenta dólares norte-
-americanos), equivalentes, nesta data, a R$ 511.000,00 (quinhentos e onze mil reais).
Publique-se. A seguir, à Secretaria de Finanças para elaboração da Nota de Empenho e à Secretaria de Assuntos Jurídicos para elaboração do contrato.

Osasco, 29 de agosto de 2018.
ADILSON CUSTÓDIO MOREIRA

Secretário de Segurança e Controle Urbano